
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР

№ /М 3

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 20.06.2025 № 666 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
направлению уведомления о планируемом 
сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.06.202.5 № 666 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 
и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» следующие 
изменения:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом 
требований статьи 7.3 указанного закона об организации предоставления услуг в 
упреждающем режиме, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 20.06.2025 № 666 
следующие изменения:

Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и 
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 
экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1



Федерального закона от 27.07.2010 N2 210-ФЗ государственных и муниципальных 
услуг».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 
сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя И с п о л н и т е щ ^ Щ ^ щ е т а  Нурлатского муниципального 
района по инфраструктурному развит!

Руководитель А.К. Габдуллин


